
TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98683

CONTRATO: 10/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO 
PORTÁTEIS, DO TIPO CO2, COM 06 KG DE CARGA DE AGENTE, 
COM SUPORTE DE PAREDE PARA ATENDER A DEMANDA DO 
PROGRAMA NAVEGAPARÁ.
Valor Total: 53.520,00
Data Assinatura: 26/04/2010
Vigência: 26/04/2010 a 25/04/2011
Pregão Presencial: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19126126161370000    449052   0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA W.A. ALMEIDA PERES BAZAR
Endereço: R Saquarema, 1433
CEP. 25035-425 - Duque de Caxias/RJComplemento: Casa nº02 
- Vila Leopoldina
Ordenador: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99084

PORTARIA: 252
Objetivo: Participar do evento “Oportunidades de Negócios 
em Marabá” e do “Seminário: Desenvolvimento Territorial e o 
Fortalecimento da Receita Municipal”.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845778/Adejard Gaia Cruz (Diretor) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 04/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98927

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 88387
Contrato: 5/2010
Objeto: Fornecimento de veículos visando o Fortalecimento 
Institucional da Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, 
unidade executora do PRODETUR NORTE/PA
Valor Total: 45.000,00
Data Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 05/04/2010 a 05/04/2012
Pregão Eletrônico: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695123660560000    449052 0660000000          Federal
23695123660560000    449052  6321000000          Estadual
Convênio: 683/2007
Contratado: Eurovia Veículos S/A
Endereço: Av Mal Mascarenhas de Morais, 2160
CEP. 51180-001 - Recife/PE 
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98957
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/04/2010
Valor: 3.997,92

Vigência: 25/04/2010 a 25/04/2011
Justificativa: Prorrogar o prazo de execução por mais 12 meses.
Contrato: 4/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039  0261000000          Estadual
Contratado: SUPORTE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Endereço: R João Balbi, Bairro: Nazaré, 998
CEP. 66055-280 - Belém/PA
Ordenador: ANA MARLY LAMEIRA DA SILVA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98656
PORTARIA: 023/2010

Objetivo: Participar de reunião que será realizada com o 
Diretor Geral do Departamento Nacional de Inafraestrutura de 
Transportes – DNIT e equipe do Governo Estadual para tratar 
sobre o estudo técnico da Alça Viária de Marabá/PA. 
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92 e ON nº 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5409721/Ana Marly Lameira da Silva (Presidente) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: ANA MARLY LAMEIRA DA SILVA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98876

CONVÊNIO: 2/2009
Objeto: realização da implantação do Portal da REDEBIO, por 
meio de um Sistema Integrado de Gestão denominado SIG – 
REDEBIO.
Valor Total: 99.725,95
Assinatura: 30/11/2009
Vigência: 30/11/2009 a 07/05/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19571126160300000    339039        0122000000     Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Secret. de Estado de Desenv., Ciência e Tecnologia - 
SEDECT
Concedente: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas – FAPEAM
Concedente: Fund de Amp à Pesq e ao Desen Cien e Tec do Est do MA–FAPEMA
Concedente: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Pará - FAPESPA
Concedente: Fundação de Tecnologia do Estado do Acre – FUNTAC
Concedente: Secret. de Ciência e Tecnol. do Estado do Tocantins–SECT-TO
Interveniente: Secret. de Estado de Desenv., Ciência e Tecnologia - SEDECT
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98933
Dispensa: 29/2010
Data: 04/05/2010
Valor: 6.900,00
Objeto: Serviço de GESTÃO DE MÓDULO DE EDITAIS DE REDES 
no SIGFAPESPA.
Fundamento Legal: Base no Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data de Ratificação: 04/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571126119240000    339039              0122000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: INOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA.
Endereço: R Dez, Bairro: Águas Lindas, 14
CEP. 67020-480 - Ananindeua/PA
Complemento: conj. Julia Seffer
Email: inovar@inovarnet.com.br
Telefone: 9132359235 Fax: 9132359235 
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98770

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2010
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2010

O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da 
Fazenda, considerando a ata de julgamento das prospotas 
financeiras e documentos de habilitação, e ainda os prazos 
resursais do Pregão Eletrônico nº 004/2010 - Registro de 
Preços nº 002/2010 SEFA ( contratação de empresas para o 
fornecimento de Equipamentos de Informática, através de Ata 
de Registro de Preços), homologa o procedimento licitatório por 
encontrar-se em consonância com a legislação vigente.

EMPRESA VENCEDORA: VALSPE COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA LTDA.

Grupo Especificações do Itens Valor  Unit. R$ Valor Total 
Global R$

Grupo 1

Fornecimento de servidores, montagem, 
instalação, ativação e configuração de 
Servidores de Rede, Firewall e Cluster 
de Máquinas Virtuais, para a execução 
de ambiente de Produção/Homologação 
e das unidades descentralizadas.

3.575.000,00 3.575.000,00

Total do Fornecedor – R$ 3.575.000,00

EMPRESA VENCEDORA: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.

Grupos Especificação do Item Valor  Unit. R$ Valor Total 
Global R$

Grupo 2
Fornecimento de Switch, montagem, 
instalação, ativação e configuração dos 
equipamentos. (50 unid.)

1.273.050,00 1.273.050,00

Grupo 4

TREINAMENTO OFICIAL VMWARE 
VSPHERE: INSTALL, CONFIGURE AND 
MANAGE [V4]

52.000,00 52.000,00

TREINAMENTO OFICIAL MICROSOFT 
ACTIVE DIRECTORY: CONFIGURANDO 
E RESOLVENDO PROBLEMAS NOS 
SERVIÇOS DE DOMÍNIO DO ACTIVE 
DIRECTORY DO WINDOWS SERVER 
2008 (CURSO 6425A).

9.180,00 9.180,00

TREINAMENTO OFICIAL MICROSOFT 
WINDOWS SERVER 2008: 
CONFIGURANDO E RESOLVENDO 
PROBLEMAS NA INFRAESTRUTURA DE 
REDE DO WINDOWS SERVER 2008 
(CURSO 6421A).

9.180,00 9.180,00

Total do Fornecedor – R$ 1.343.410,00

EMPRESA VENCEDORA: CIMCORP COM. INTERNACIONAL 
E INFORMÁTICA S. A.

Grupo Especificação do Item Valor  Unit. R$ Valor Total 
Global R$

Grupo 3

Fornecimento de licenças de Software 
de Virtualização VMware e de 
Sistema Operacional Red Hat, para 
atender a demanda do projeto de 
Modernização do Núcleo da Rede SEFA 
e das Unidades Descentralizadas. (90 
licenças).

768.726,00 768.726,00

Total do Fornecedor – R$ 768.726,00


